
 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

výběrového řízení na dodávku středního traktoru s předním nakladačem v rámci akce: 

 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 
 

Akceptační číslo:  14185454  

Číslo projektu:  CZ.1.02/4.1.00/13.22366 

 

Tento projekt bude spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci 

Operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 4 – Zkvalitnění nakládání s odpady a 

odstraňování starých ekologických zátěží (FS), primární oblast podpory 4.1 – Zkvalitnění 

nakládání s odpady. 

 

Zadavatel:  Obec Bílá Třemešná 

                          se sídlem:  Bílá Třemešná 315, 544 72 Bílá Třemešná 

IČ:    00277673 

DIČ:   CZ00277673 (není plátcem DPH) 

jejímž jménem jedná:  Štěpán Čeněk, starosta obce 

mobil:    +420 724 180 865 

e-mail:   starosta@bilatremesna.cz 

bankovní spojení:  č. ú. 222912654/0300 

 

Osoba zastupující zadavatele: Profesionálové, a.s. 

 se sídlem:   Masarykovo nám. 391, Hradec Králové, PSČ 500 02, 

zapsaný:   v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2960 

IČ:    28806123 

DIČ:    CZ28806123 

zastoupený:   Ing. Bc. Alena Zahradníková, místopředseda 

představenstva 

mobil:    + 420 724 689 097 

e-mail:   alena.zahradnikova@profesionalove.cz 

bankovní spojení:  č. ú.: 5000001735/2010, Fio bank, a.s. 

 

 

V Bílé Třemešné dne 19. 09. 2014 

 

mailto:alena.zahradnikova@profesionalove.cz


 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
2 

 

Obsah zadávací dokumentace: 

 

1. Preambule   3 

2. Identifikace zadavatele   4 

3. Předmět veřejné zakázky   4  

4. Kvalifikační předpoklady   7 

5. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 11  

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 12  

7. Obchodní podmínky 13 

8. Platební podmínky 14 

9. Další předpoklady dokládané uchazečem 14 

10. Obsah a forma nabídek 15  

11. Lhůta a místo pro podání nabídek 18 

12. Další informace 18 

13. Závěrečná ustanovení 19 

14. Přílohy 20 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
3 

 

 

1. Preambule 

1.1 Vymezení veřejné zakázky 

Toto výběrové řízení a jeho podmínky není zadáváno v režimu zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách. 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky, 

včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, 

že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 

specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud uchazeč 

neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka 

nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za 

důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

Jednacím jazykem výběrového řízení je český jazyk. V tomto jazyce bude také vedena 

veškerá korespondence mezi zájemcem a vyhlašovatelem. 

Tato veřejná zakázka je spolufinancována z prostředků finančních mechanismů Státního 

fondu životního prostředí v Operačním programu Životního prostředí. 

Tento projekt bude spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci 

Operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 4 – Zkvalitnění nakládání s odpady a 

odstraňování starých ekologických zátěží (FS), primární oblast podpory 4.1 – Zkvalitnění 

nakládání s odpady. 

 

1.2 Oznámení o zahájení zadávacího řízení a identifikace veřejné zakázky 

Toto zadávací řízení bylo zahájeno ve smyslu § 26 odst. 1 písm. b) zákona okamžikem, 

kdy zadavatel odeslal písemnou výzvu o zahájení zadávacího řízení vybraným zájemcům 

(uchazečům) a zároveň uveřejnil výzvu o zahájení zadávacího řízení na profilu zadavatele - 

http://www.profesionalove.cz 

Výzva o zahájení zadávacího řízení k této veřejné zakázce byla dne 19. 09. 2014 zaslána 

vybraným zájemcům (uchazečům) a téhož dne uveřejněna i na profilu zadavatele 

http://www.profesionalove.cz/profil-

zadavatele/seznam_zadavatelu.php?subjekt=obec_bila_tremesna&id=29 

 

 



 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
4 

 

2. Identifikace zadavatele 
 

2.1  Identifikace zadavatele 

Zadavatel: Obec Bílá Třemešná 

právní forma: územní samosprávný celek 

se sídlem: Bílá Třemešná 315, 544 72 Bílá Třemešná 

IČ:     00277673 

DIČ:    CZ00277673 (není plátcem DPH) 

jejímž jménem jedná:   Štěpán Čeněk, starosta obce 

mobil:     +420 724 180 865 

e-mail:    starosta@bilatremesna.cz 

bankovní spojení:   č. ú. 222912654/0300 

 
 

2.2  Identifikace osob pověřených jednat jménem zadavatele  

Osoba zastupující zadavatele při výkonu zadavatelských činností této veřejné zakázky:  

Profesionálové, a.s.  

sídlem:    Hradec Králové, Masarykovo náměstí 391, PSČ 500 02 

IČ:    28806123 

DIČ:    CZ28806123 

jejímž jménem jedná:  Ing. Bc. Alena Zahradníková, místopředseda představenstva 

 

Kontaktní osoba:  Ing. Bc. Alena Zahradníková  

Telefon, fax:   +420 724 689 097 

E-mail:    alena.zahradnikova@profesionalove.cz 

Bankovní spojení:  5000001735/2010 Fio bank a.s., pobočka Hradec Králové 

 
 

3. Předmět zak{zky 
 

3.1 Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem výběrového řízení je dodávka středního traktoru s předním nakladačem pro 

obsluhu sběrného dvora dle technické specifikace uvedené v bodě 3.2 této Zadávací 

dokumentace. Předmět plnění bude dodán nový a nepoužitý. Zadavatel rovněž po dodavateli 

požaduje uvedení dodaných věcí do provozu v místě převzetí včetně zaškolení obsluhy 

zadavatele. 

mailto:alena.zahradnikova@profesionalove.cz


 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
5 

 

3.2 Technická specifikace požadovaného stroje 

Motor: 

 Vznětový, čtyřdobý s přímým vstřikem paliva a s min. výkonem 55 kW 

 Objem motoru min. 4 000 cm3 

 Počet válců 4, chlazení kapalinou 

 Točivý moment min. 300 Nm 

Pojezdové ústrojí: 

 Pohon 4x4 

 min. mechanická převodovka 

 

Rozměry: 

 délka 3000 až 4400 mm 

 vnější šířka max. 1900 mm 

 výška max. 2700 mm 
 

 

Hydraulika, závěsy, vývodové hřídele: 

 tříbodový závěs 

 zdvihací síla min. 26 kN 

 pracovní tlak min. 18 MPa 

 vnější vývody min. 2+1 

 otáčky zadního vývodového hřídele min. 540/1000 

Ostatní: 

 posilovač řízení 

 sklopný volant 

 sezení pro spolujezdce 

 klimatizace 

 rádio 

 maják 
 

 

Přídavná zařízení: 

 čelní hydraulický nakladač včetně rychloupínání čelního nakladače 

 lopata na hydraulický nakladač 

 rychloupínání čelního nakladače 

 paletizační vidle kované 

 tlumič rázu  

 



 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
6 

 

3.3 Technické podmínky realizace zakázky 

Zadavatel požaduje nejpozději v den přejímky předmětu zakázky předat rovněž veškerou 

dokumentaci nutnou k užívání předmětu plnění a vyplývající z platné legislativy, a to 

zejména: 

 Osvědčení o technické způsobilosti vozidla 
 

 Technický průkaz 
 

 Návod k použití, k obsluze a k údržbě, zejména s ohledem na bezpečnost práce a 

ekologické provozní dopady v českém jazyce (návod musí obsahovat zejména pokyny 

k jízdě a obsluze, provozní pokyny k údržbě, pokyny k intervalům a rozsahu kontrol 

mezi servisními prohlídkami) 
 

 Servisní knížku (potvrzené základní údaje o vozidle, konkrétní intervaly a rozsah 

servisních prohlídek s konkrétními servisními úkony, servisní doklady, záruční list) 
 

 Záruční listy na kompletní předmět plnění  
 

 Dodací list a předávací protokol 
 

 Prohlášení o shodě (ES certifikáty) 
 

 Protokol o zaškolení obsluhy 
 

 Další dokumenty potřebné dle právních a technických předpisů platných v České 

republice. 

Předmět zakázky bude splňovat kvalitativní požadavky definované platnými normami ČSN či 

EN. V případě, že příslušné české normy neexistují, doporučení normy ČSN se pro realizaci 

zakázky považují za normy závazné. 

 

3.4 Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena v souladu s 

§ 13 a 16 zákona ve výši 950.000,- Kč bez DPH.  

 

3.5 Místo realizace předmětu zakázky 

Místem realizace dodávky v rámci tohoto výběrového řízení je katastrální území obce 

Bílá Třemešná. 

Místo plnění se nachází na okraji zastavěného území obce Bílá Třemešná, severovýchodně 

od areálu bývalého zemědělského družstva a je vzdáleno cca 117 m severozápadně od silnice 

III. třídy č. 32544 (Bílá Třemešná – přehrada Les Království). 

 



 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
7 

 

 

3.6 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV kódů: 

 

Klasifikace předmětu zadávacího řízení 

Hlavní předmět: 

CPV  16000000-5 - Zemědělské stroje 

 

Další předměty: 

CPV  16700000-2 – Traktory 

 

4. Kvalifikační předpoklady 

 

Uchazeč v rámci své nabídky prokáže níže uvedené kvalifikační předpoklady. V 

případě nesplnění veškerých požadovaných kvalifikačních předpokladů v rámci předložené 

nabídky bude takový uchazeč vyzván k doplnění či vyloučen z další účasti v zadávacím 

řízení a předložená nabídka nebude hodnocena. 

 

4.1 Rozsah požadavků na kvalifikaci 

Požadavky na kvalifikaci dodavatele jsou stanoveny v písemné Výzvě o zahájení 

zadávacího řízení. Požadavky zde uvedené podrobněji specifikují požadavky zadavatele na 

kvalifikaci zveřejněné ve Výzvě o zahájení zadávacího řízení. 

Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 

kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí v souladu s ustanovením § 50 odst. 1 zákona: 

I. splnění základních kvalifikačních předpokladů v souladu s ustanovením § 53 zákona; 

II. splnění profesních kvalifikačních předpokladů v souladu s ustanovením § 54 zákona; 

III. předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku; 

 
 

4.2 Pravost a stáří dokladů prokazujících kvalifikaci 

Dodavatel předloží doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů v prosté 

kopii. Zadavatelem požadovaná čestná prohlášení v rámci této Zadávací dokumentace musí 

být podepsána osobou oprávněnou jménem (či za) dodavatele jednat (tj. statutárním 

orgánem dodavatele, případně jinou zmocněnou osobou, kdy dodavatel musí ke své nabídce 

přiložit kopii takového zmocnění této osoby, a to jako součást dokladů, kterými dodavatel 

prokazuje splnění kvalifikace). 



 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
8 

 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z 

obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 

kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. Zadavatel má právo před uzavřením smlouvy od 

dodavatele požadovat předložení originálů či úředně ověřených kopií dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace a dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle ustanovení § 82 

zákona, povinen je předložit. 

 

4.3 Změny v kvalifikaci uchazeče 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 

kvalifikaci, je tento dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost 

veřejnému zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty 

prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této 

skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu 

prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. Tato povinnost se vztahuje obdobně na 

uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím veřejného zadavatele možné uzavřít 

smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy.  

 

ZADAVATELEM STANOVENÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY: 

I. Základní kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů uchazeče 

v rozsahu ustanovení § 53 odst. 1 zákona, kdy základní kvalifikační předpoklady splňuje 

dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 

podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 

účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 

účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 

podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 

složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 

území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 



 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
9 

 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 

tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 

osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 

dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 

či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 

písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 

pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 

osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu1 

 
                                                           
1
 Dle ustanovení § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
10 

 

Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů v souladu 

s ustanovením § 62 odst. 3 zákona předložením: 

i. čestného prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle výše 

uvedených písm. a) až k) v souladu se vzorem uvedeným v „Příloze č. 2 - Čestné 

prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů“. 

 

II. Profesní kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů uchazeče 

v rozsahu ustanovení § 54 písm. a), b) a d) zákona, kdy profesní kvalifikační předpoklady 

splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán. Tento kvalifikační předpoklad musí povinně splnit uchazeč, je-li 

právnickou osobou. 

a zároveň 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění (t. j. živnostenský list či výpis z živnostenského rejstříku) či 

licenci. 

 

Způsob prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 

Uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů v souladu 

s ustanovením § 62 odst. 3 zákona předložením: 

i. čestného prohlášení k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů dle výše 

uvedených písm. a) až c) v souladu se vzorem uvedeným v „Příloze č. 3 - Čestné 

prohlášení o splnění profesních kvalifikačních předpokladů“, a to v rozsahu shora 

uvedeného, tj. uchazeč čestně prohlásí, že v rámci své profesní kvalifikace disponuje: 

 výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů dle 

výše uvedeného písm. a); 

 dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů (t.j. 

živnostenský list či výpis z živnostenského rejstříku či obdobná licence) k prokázání 

profesních kvalifikačních předpokladů v rozsahu dle výše uvedeného písm. b). 



 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
11 

 

 

III. Prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

 

Zadavatel požaduje prokázání splnění ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče 

ve smyslu ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) zákona, kdy ekonomickou a finanční způsobilost 

splňuje dodavatel, který předloží: 

 

- Prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele 

 

Způsob prokázání ekonomické a finanční způsobilosti plnit veřejnou zakázku: 
 

Uchazeč prokazuje splnění ekonomické a finanční způsobilosti v souladu s ustanovením 

§ 62 odst. 3 zákona předložením: 

i. čestného prohlášení k prokázání ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele dle 

výše uvedeného písm. a) v souladu se vzorem uvedeným v Příloze č. 4 - Čestné 

prohlášení – Ekonomická a finanční způsobilost uchazeče. 

 

Jednotlivá čestná prohlášení budou řádně podepsaná a orazítkovaná osobou oprávněnou 

jménem (či za) dodavatele jednat.  

Posouzení kvalifikace 

Zadavatel provede posouzení kvalifikace dle ustanovení § 59 a násl. zákona 

prostřednictvím určené hodnotící komise. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci či některé 

z výše uvedených kvalifikačních kritérií v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 

v případě změny kvalifikace dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, bude 

zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

 

5. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

 

5.1 Hodnotící kritéria 

Hodnoceny budou pouze nabídky, u kterých prokáže dodavatel kvalifikaci v plném 

rozsahu, a které splňují požadavky zadavatele na předmět zakázky. Hodnotící komise vyřadí z 

dalšího posuzování a hodnocení nabídky, které nebudou úplné z hlediska zadávacích 

podmínek, a dále bude postupovat v souladu s ustanovením § 76 až § 79 zákona. 

 

 



 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
12 

 

5.2 Způsob hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÁ 

CENA. 

 V rámci hodnocení nabídek z hlediska hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena bude 

hodnocena „Nabídková cena v Kč bez DPH“, kdy hodnotící komise bude hodnotit celkovou 

nabídkovou cenu uchazeče, kterou uchazeč uvede ve své nabídce (a vyplní v Krycím listu 

nabídky).  

 
 

6. Způsob zpracov{ní nabídkové ceny 
 

 

6.1 Forma stanovení celkové nabídkové ceny 

Nabídková cena této veřejné zakázky bude pak stanovena ve formě ceny bez DPH, 

samostatně uvedené DPH a ceny včetně DPH a v nabídce uchazeče bude vyplněna povinně 

na Krycím listu nabídky dle Přílohy č. 1 a adekvátně i v Návrhu kupní smlouvy, a to v 

v následujícím členění: 

 

1. Výše celkové ceny (bez DPH)  …………………,- 

Kč 
2. DPH …………………,- 

Kč 
3. Výše celkové ceny (s DPH) …………………,- 

Kč 

Nabídková cena bude uvedena v české měně. 

Nabídková cena bude pro uchazeče závazná a musí být definovaná jako nejvýše přípustná, se 

započtením veškerých nákladů a rizik spojených s plněním celého rozsahu zakázky včetně 

zisku a veškerých dalších nákladů jako např. dopravy, poplatků, režijních nákladů apod. po 

celou dobu plnění veřejné zakázky. 

V ceně za předmět zakázky musí být mimo jiné zahrnuty i náklady na individuální a 

komplexní zkoušky v rozsahu potřebném pro dodávku a náklady na uvedení do provozu a 

prokazatelné zaškolení obsluhy. 

 

 

 

 

 

 

 Kritérium Váha kritéria 

1. Nabídková cena v Kč bez DPH 100 % 

 



 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
13 

 

 

6.2 Možnosti překročení nabídkové ceny 

Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze: 

a) pokud po podpisu smlouvy s vítězným uchazečem a před termínem dokončení a 

uskutečnění předmětu díla dle takové smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH, nebo 

 

b) pokud zadavatel bude písemně požadovat i provedení jiného díla či činností, než těch, 

které jsou předmětem smlouvy s vítězným uchazečem, a to na základě schváleného a 

písemně potvrzeného souhlasu objednatele. 

 

6.3 Mimořádně nízká nabídková cena 

Hodnotící komise zadavatele posoudí v rámci hodnocení nabídek nabídkovou cenu 

uchazeče uvedenou v nabídce v souladu s § 77 zákona. V případě mimořádně nízké 

nabídkové ceny si hodnotící komise zadavatele vyhrazuje právo písemně vyzvat uchazeče k 

jejímu písemnému vysvětlení. Jestliže vysvětlení nebude hodnotící komisí zadavatele 

shledáno jako dostatečné či opodstatněné nebo uchazeč nedoloží požadované vysvětlení 

nabídkové ceny ve stanovené lhůtě, nebude nabídka uchazeče hodnocena. 

 

7. Obchodní podmínky 

 

Podrobné obchodní podmínky budou následně specifikovány v kupní smlouvě 

s vybraným uchazečem, který vzejde z tohoto zadávacího řízení.  

 

7.1 Dodací podmínky  

Předpokládaný termín dodání stroje:           2 měsíce od podpisu kupní smlouvy 

 

7.2 Záruční a servisní podmínky 

Zadavatel požaduje, aby délka záruční doby byla činila min. 24 měsíců. Délka záruční 

lhůty, kterou uchazeč uvede ve své nabídce a souvisejícím Návrhu kupní smlouvy je pro 

uchazeče závazná, a to jak v rámci procesu hodnocení nabídek, tak i následného uzavírání 

smlouvy s vítězným uchazečem. 

Dodavatel odpovídá za vady, které má předmět této veřejné zakázky v době jeho 

odevzdání zadavateli. Za vady předmětu smlouvy vzniklé po odevzdání odpovídá tehdy, 

pokud byly způsobeny porušením jeho povinnosti nebo jeho chybným zpracováním. 



 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
14 

 

 

Zadavatel požaduje zajištění záručního servisu v souladu s platnou legislativou a dále 

zajištění technické podpory a pozáručního servisu spočívající v zajištění náhradních dílů a 

servisních oprav po dobu 10 let ode dne skončení záruční doby. 

 

 

8. Platební podmínky 

 

8.1 Obecné platební podmínky 

Platba za dodání předmětu veřejné zakázky bude zadavatelem provedena na základě 

řádně vystaveného daňového dokladu – faktury, se splatností 30 dnů ode dne jejího 

doručení. 

 

9. Další předpoklady dokládané uchazečem 

 

Uchazeč v rámci své nabídky prokáže dále níže uvedené skutečnosti ve smyslu 

ustanovení § 68 odst. 3 zákona. Bez splnění doložení veškerých níže požadovaných 

skutečností nebude předložená nabídka hodnocena. 

 

9.1 Rozsah požadavků na další zákonné předpoklady 

Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat níže 

uvedené skutečnosti týkající se splnění níže uvedených předpokladů uchazeče, a to 

předložením: 

I. seznamu statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 

obdobném poměru u zadavatele ve smyslu ustanovení § 68 odst. 3 písm. a) zákona; 

II. seznamu vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního 

kapitálu, má-li dodavatel formu akciové společnosti ve smyslu ustanovení § 68 odst. 3 

písm. b) zákona; 

III. prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu2 v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou ve smyslu ustanovení 

§ 68 odst. 3 písm. c) zákona. 

 

                                                           
2 Dle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospod. soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospod. soutěže), v platném znění. 



 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
15 

 

Způsob prokázání požadavků na další zákonné předpoklady 

Uchazeč prokazuje splnění skutečností a požadavků zadavatele uvedených v čl. 5.1 této 

zadávací dokumentace v souladu s ustanovením § 68 odst. 3 zákona, a to předložením:  

i. originálu či úředně ověřené kopie čestného prohlášení se seznamem statutárních orgánů 

nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání 

nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele podepsaného 

osobou oprávněnou jménem (či za) dodavatele jednat v souladu se vzorem uvedeným 

v „Příloze č. 5 – Čestné prohlášení - Seznam statutárních orgánů“, k prokázání požadavku dle 

výše uvedeného čl. 9.1 odst. I. této zadávací dokumentace. V případě, že takové statutární 

orgány či členové statutárních orgánů neexistují, pak uchazeč vyplní toto čestné prohlášení 

slovy, že „nikdo ze statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů uchazeče v 

posledních 3 letech nepracoval u zadavatele“, a zároveň, 

ii. originálu či úředně ověřené kopie čestného prohlášení se seznamem akcionářů s podílem 

akcií vyšším než 10 % v souladu se vzorem uvedeným v „Příloze č. 6 – Čestné prohlášení - 

Seznam akcionářů“ podepsaného osobou oprávněnou jménem (či za) dodavatele jednat 

k prokázání požadavku dle výše uvedeného čl. 9.1 odst. II. této zadávací dokumentace. 

V případě, že takoví akcionáři neexistují či uchazeč nemá formu akciové společnosti, pak 

uchazeč vyplní toto čestné prohlášení slovy, že „akciová společnost uchazeče nemá akcionáře 

s podílem vyšším než 10%“, případně „uchazeč nemá formu akciové společnosti“, a zároveň, 

iii. originálu či úředně ověřené kopie čestného prohlášení o tom, že dodavatel (uchazeč) 

neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu3 v souvislosti 

se zadávanou veřejnou zakázkou podepsaného osobou oprávněnou jménem (či za) 

dodavatele jednat v souladu se vzorem uvedeným v „Příloze č. 7 – Čestné prohlášení – 

Neuzavření zakázaných dohod“ k prokázání požadavku dle výše uvedeného čl. 9.1 odst. III. 

této zadávací dokumentace. 

 

10. Obsah a forma nabídek 

 

10.1 Varianty nabídky 

Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  

 

10.2 Sestavení a členění nabídky 

Zadavatel požaduje sestavení nabídky v tomto členění: 

                                                           
3Dle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospod. soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospod. soutěže), v platném znění 



 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
16 

 

a) Krycí list nabídky v souladu s Přílohou č. 1 této Zadávací dokumentace - bude povinně 

obsahovat identifikační údaje této veřejné zakázky, identifikační údaje zadavatele, 

identifikační údaje dodavatele (uchazeče) a dále uvedení Nabídkové ceny v Kč vč. DPH, 

Lhůtu výstavby (v týdnech) 

b) Dokumenty prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů (Čestné 

prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů, dle Přílohy č. 2 této 

Zadávací dokumentace), které bude řádně podepsané a orazítkované osobou 

oprávněnou jménem (či za) dodavatele jednat. 

c) Dokumenty prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů (prosté kopie 

příslušných dokumentů, tj. výpisu z obchodního rejstříku, oprávnění k podnikání dle 

příslušných právních předpisů a dokladu osvědčující odbornou způsobilost) dle Přílohy 

č. 3 této Zadávací dokumentace, které bude řádně podepsané a orazítkované osobou 

oprávněnou jménem (či za) dodavatele jednat. 

d) Dokumenty prokazující splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 

dle Přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace, které bude řádně podepsané a orazítkované 

osobou oprávněnou jménem (či za) dodavatele jednat. 

e) Podepsaný Návrh kupní smlouvy (podepsaný osobou oprávněnou jménem (či za) 

dodavatele jednat a bude obsahovat veškeré náležitosti v souladu s touto Zadávací 

dokumentací. 

f) Dokumenty prokazující splnění skutečností a požadavků ve smyslu ustanovení § 68 

odst. 3 zákona: 

 Čestné prohlášení se seznamem statutárních orgánů nebo členů statutárních 

orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli 

v pracovněprávní, funkčním či obdobném poměru u zadavatele v originále či úředně 

ověřené kopii a řádně podepsané a orazítkované osobou oprávněnou jménem (či za) 

dodavatele jednat;  

 Čestné prohlášení se seznamem akcionářů s podílem akcií vyšším než 10% 

v originále či úředně ověřené kopii a řádně podepsané a orazítkované osobou 

oprávněnou jménem (či za) dodavatele jednat;  

 Čestné prohlášení o tom, že dodavatel (uchazeč) neuzavřel a neuzavře zakázanou 

dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou 

zakázkou v originále či úředně ověřené kopii a řádně podepsané a orazítkované 

osobou oprávněnou jménem (či za) dodavatele jednat). 

 



 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
17 

 

 

Členění nabídky podané společně více dodavateli 

V případě, že nabídku podává společně více dodavatelů, pak nabídka musí být 

členěna shodně s předchozími požadavky s tím, že v části za krycím listem nabídky bude 

předložena smlouva mezi účastníky společné nabídky, z níž musí vyplývat podmínka 

definovaná v § 51 odstavec 6 zákona. V další části doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, 

pak budou řazeny doklady vždy tak, aby byly prokázány základní kvalifikační předpoklady 

prvního až n-tého dodavatele poté profesní kvalifikační předpoklady ve stejném řazení atd. 

 

10.3 Vyhotovení a označení nabídky 

Nabídka se podává písemně. Uchazeč podá nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem 

zakázky a nápisem „NEOTVÍRAT DO DATA OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI – Sběrný dvůr 

v obci Bílá Třemešná_ dodávka středního traktoru s předním nakladačem“ a na obálce musí 

být dále uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 zákona.  

Dodavatel je povinen nabídku doručit v uzavřené obálce ve dvou vyhotoveních (jeden 

originál a jedna prostá kopie) a v jednom vyhotovení na elektronickém nosiči CD/DVD ve 

formátu doc. nebo xls. nebo PDF. Nabídka bude předložena v českém jazyce a veškeré listy 

nabídky musí být zajištěny proti manipulaci (tzn. svázány do jednotného celku a na přelepu 

opatřeny pečetí, nebo razítkem a podpisem uchazeče).  

 

10. 4 Způsob označení jednotlivých listů 

Pro právní jistotu obou stran požaduje zadavatel i následné očíslování všech listů nabídky 

pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. 

Obálka s nabídkou bude opatřena razítkem dodavatele, jeho adresou a zřetelně 

označena nápisem: 

„NEOTVÍRAT DO DATA OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

–  

Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná_dodávka středního traktoru s předním nakladačem“ 

Každé doručené nabídce bude přiděleno pořadové číslo a zapsán datum, způsob a čas 

doručení. 

 

 

 



 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
18 

 

 
 

11. Lhůta a místo pro pod{ní nabídek 

 

11.1  Místo doručení nabídky 

Nabídky se přijímají v sídle osoby zastupující zadavatele na adresu: Profesionálové 

a.s., Masarykovo nám. 391, 500 02 Hradec Králové, a to do konce lhůty pro podání 

nabídek, poslední den do 17 hod. Podané nabídky osoba pověřená zadavatelem zaeviduje, 

s uvedením pořadového čísla, data a času jejich doručení. 
 

Dodavatel může svoji nabídku zaslat poštou, kurýrem či osobně doručit na adresu 

zadavatele: Profesionálové a.s., Masarykovo nám. 391, 500 02 Hradec Králové. 
 

Nabídky je možné podat osobně v sídle zadavatele v poslední den lhůty pro podání 

nabídek, tj. dne 06. 10. 2014 do 17 hod. 

 

11.2  Lhůta pro doručení nabídky 
 

Lhůta pro doručení nabídky je nejpozději do 06. 10. 2014 do 17 hod. Rozhodující je 

čas doručení nabídky, nikoliv čas odeslání. Nabídky došlé po termínu závěrky budou 

odmítnuty. 

 

11.3  Termín otevírání obálek 

Otevírání obálek s řádně a včas doručenými nabídkami proběhne v sídle osoby 

zastupující zadavatele tj. Profesionálové, a.s., Masarykovo náměstí 391, PSČ 500 02 Hradec 

Králové dne 06. 10. 2014 v 17 hod., tj. ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

11.4  Vázanost nabídkou 

Dodavatel je svou nabídkou vázán 90 kalendářních dnů ode dne následujícího po 

skončení lhůty pro podání nabídek v souladu s ustanovením, § 43 zákona. Vzor prohlášení k 

nabídce je součástí poptávky. 

 

12. Další informace 

Organizovaná prohlídka místa plnění dodávky se z rozhodnutí zadavatele nebude konat.  

 

12.1  Kontaktní osoba a dodatečné informace 

 



 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
19 

 

 

V případě dotazů či zájmu o bližší informace se v průběhu výběrového řízení písemně 

(elektronicky) obracejte na kontaktní osobu zastupující zadavatele:  

Ing. Bc. Alena Zahradníková, e-mail: alena.zahradnikova@profesionalove.cz 

Zadavatel prostřednictvím kontaktní osoby zastupující zadavatele bude poskytovat 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám, a to na základě písemné žádosti dodavatele 

adresované kontaktní osobě zastupující zadavatele min. 5 pracovních dnů před ukončením 

lhůty pro doručení nabídky. Poskytování dodatečných informací k zadávacím podmínkám 

proběhne v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.  

Zadavatel prostřednictvím kontaktní osoby zastupující zadavatele odešle písemnou 

odpověď na žádost o dodatečné informace do 5 pracovních dnů ode dne jejich doručení 

zadavateli. 

 

13. Z{věrečn{ ustanovení 

Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o obsahu smlouvy a upřesnit její konečné znění.  

Zadavatel si vyhrazuje právo toto zadávací řízení zrušit v souladu s ustanovením § 84 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit 

informace uváděné dodavatelem v nabídce, a to vyzváním uchazeče k předložení originálů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Náklady na vyhotovení nabídky a účast ve výběrovém řízení, stejně jako jakékoliv další 

náhrady nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení nese uchazeč sám. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet obdržené nabídky. 

Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, zadavatel nebude 

otevírat, a tedy ani posuzovat a hodnotit. 

Pokud nabídka nebude úplná nebo v ní nebudou obsaženy veškeré doklady a informace 

stanovené touto zadávací dokumentací, vyhrazuje si zadavatel právo nabídku vyřadit. 

Zadavatel si vyhrazuje právo provádět změny či doplnění, zejména opravit chyby či 

opomenutí v této Zadávací dokumentaci ve lhůtě pro podání nabídek. Změna oznámena 

formou, jakou došlo k uveřejnění této veřejné zakázky. Zadavatel si v důsledku provedené 

změny či doplnění zadávací dokumentace vyhrazuje právo přiměřeně prodloužit lhůtu pro 

podání nabídek. 

 



 

 

Veřejná zakázka: 

„Sběrný dvůr v obci Bílá Třemešná“ 

 
 

 
 
 
 

     
20 

 

 

14. Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Krycí list 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení – Splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení – Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení – Ekonomická a finanční způsobilost 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení – Seznam statutárních orgánů 

Příloha č. 6 – Čestné prohlášení – Seznam akcionářů  

Příloha č. 7 - Čestné prohlášení – Neuzavření zakázaných dohod 

 

 

 

 

 

 

 

                                             Bc. Štěpán Čeněk 

                                                                                                                      starosta obce 


